

Memorando 14.152/2025

De: ILCINEY L. - 3 - SEMJEL-NTAF

Para: SEMG - Secretaria Municipal de Governo

Data: 07/04/2025 às 13:26:15

Setores (CC):

SEMG, SEMG-SLC, SEMJEL-NTAF-SPLC

Setores envolvidos:

SEMJEL, 3 - SEMJEL-NTAF, SEMG, SEMG-SLC, SEMJEL-NTAF-SPLC

Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços Nº 003/2024-SEMG

Senhor Secretário,

Em consonância com o disposto no art. 86, § 2º, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2024, informamos do nosso interesse em aderir à Ata de Registro de Preços N.º: 003/2024, oriunda do Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2024-SEMG, F. Administrativo Nº 004/2024-SEMAD e Processo Administrativo Nº 083/2024 – 1DOC/SEFIN, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DO NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – NTI/SEFIN E AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD**, Termo de Referência anexo EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 - SEMG que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição, firmadas com as empresas citadas abaixo, para contratar os seguintes itens:

FORNECEDOR 10

N.S DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. - CNPJ 35.946.280/0001-000

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0008	CAIXA DE SOBREPOR COM 1 SAÍDA PARA KEYSTONES RJ45.	MULTITOC	UND	20	14,00	280,00
0020	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 TOMADAS, TRIPOLAR, PINO MACHO FINO DE 10A, TOMADAS COM ENTRADA DE 20A, CABO PP DE 2X1,5MM 10 METROS.	MEGATRON	UND	5	26,00	130,00
0021	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 TOMADAS, TRIPOLAR, PINO MACHO FINO DE 10A, TOMADAS COM ENTRADA DE 20A, CABO PP DE 2X1,5MM 5 METROS.	MEGATRON	UND	5	20,00	100,00
VALOR TOTAL						R\$ 510,00

FORNECEDOR 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0025	KIT COMPUTADOR COMPLETO COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO, PORTUGUÊS (BRASIL), COM LICENÇA OEM – PROCESSADOR 12ª GERAÇÃO INTEL® CORE I5 (CACHE DE 18MB, 2.5GHZ ATÉ 4.4GHZ); MEMÓRIA 8GB DDR4 (1X8GB) 3200MT/S EXPANSÍVEL ATÉ 64GB; ARMAZENAMENTO SSD 256GB PCIE NVME M.2; PLACA DE VÍDEO INTEL® UHD GRAPHICS 730; POSSUIR PLACA DE REDE LOCAL COM FIO (LAN) ETHERNET RJ45 10/100/1000 MBPS; MONITOR LCD LED FULL HD MÍNIMO 21" ATÉ 23" HDMI; MOUSE ÓPTICO COM FIO; TECLADO ALFANUMÉRICO ABNT2, PORTUGUÊS, COM FIO. COM GARANTIA DE 2 ANOS.	PREMIUM 1/ GPGOLD	UND	10	2.345,00	23.450,00
VALOR TOTAL						R\$ 23.450,00

FORNECEDOR 13

U. F. AGUIAR ME – CNPJ: 63.833.883/0001-30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0003	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7ª	ELGIN	UND	10	72,80	728,00
0012	CANALETA PARA PAINEL ABERTA 50X50X2000MM.	ILUMI	UND	05	59,80	299,00
0037	RACK DE PAREDE PADRÃO 19" E 6U CONSTRUÍDA EM AÇO ANTICORROSIVO SOLDADO RESISTENTE, PADRÃO 19"; PORTA COM VISOR EM ACRÍLICO; 2 CHAVES (MAIS SEGURANÇA PARA SEUS EQUIPAMENTOS); ALETAS DE VENTILAÇÃO LATERAIS; PERMITE A PASSAGEM DE CABOS TANTO NA PARTE SUPERIOR QUANTO NA PARTE INFERIOR; FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; PORTA FRONTAL FABRICADA EM AÇO COM VISOR DE ACRÍLICO; TRATAMENTO DO AÇO COM ANTICORROSIVOS E DESENGRAXANTES BIODEGRADÁVEIS.	LEVEPUSCH	UND	02	649,00	1.298,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.325,00

FORNECEDOR 15

XP COMPANY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. – CNPJ: 35.571.803/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0032	NOBREAK 700VA COM TENSÃO DE ENTRADA:115V/220V(AUTOMÁTICO), TENSÃO DE SAÍDA: 115V. COM GARANTIA DE 2 ANOS.	ZPS720BA/ ZION POWER	UND	10	324,00	3.240,00
0034	NOBREAKS 600VA, TENSÃO DE ENTRADA: 115V / 220V (AUTOMÁTICO) TENSÃO DE SAÍDA: 115V OU 220V.	ZPS720BA/ ZION POWER	UND	10	324,00	3.240,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.480,00

Neste sentido, solicitamos manifestação formal da Secretaria Municipal de Governo - SEMG, quanto à aceitação solicitação de adesão a referida Ata de Registro de Preços.

Em caso de aceite, solicitamos o envio da anuência das empresas vencedoras do certame para a adesão e respectiva documentação, conforme apresentada na licitação devidamente válida.

Para qualquer necessidade de contato e para envio dos documentos, disponibilizamos o endereço de naf.semjel@santarem.pa.gov.br.

Atenciosamente,

[Pedro Henrique Silva de Sousa - SEMJEL](#)

—
Ilciney Maria do Nascimento Lopes
Chefe do NAF - SEMJEL

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante	Data	Assinatura
Pedro Henrique Silva de So...	07/04/2025 13:42:15	1Doc PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUSA CPF 780.XXX.XX...

Para verificar as assinaturas, acesse <https://santarem.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **2911-6DC6-4A63-A18A**